
平成 24年 11月 1日

各   位

財務省北陸財務局

富山財務事務所

例会等への講ET派遣について (お願い)

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、北陸財務局は、財務省の総合出

'先機関として北陸 3県において、財政、

経済調査及び国有財産などに関する仕事を行つているほか、金融庁から委任を

受けて、民間金融機関等の検査・監督などを行つております。

また、財務省や金融庁の各種の施策を地域の皆様にお伝えするとともに、

皆様のご意見等を財務省や金融庁に伝えるなど、地域と中央のパイプの役割を

果たすため、各地域において講演会などを積極的に開催しております。

つきましては、より多くの皆様に財務省や金融庁の施策や考え方をご理解

いただくために、例会等の場をお借りし、北陸経済の動向、国の財政の現状、

金融施策などについて説明をさせて頂く機会を得たいと考えております。

ご多忙とは存じますが、例会、研修会、講義等への講師派遣につきまして、

ご検討いただければ幸いに存じます。

敬白

(お問合せ先)

財務省北陸財務局富山財務事弯顧絆浄畿ぃぃ
稲井田、 向

〒930二8554富山市丸の内 1丁 目5-13
Te1 076-432-5521  Fax 076-432-5779



蟄派遣じ春寸
北陸財務局(富山財務事務所)では、財政・経済・金融。国有財産などについての

講演会や懇話会を実施しています。皆様の職場や学校、グループでの会議や研修会

などでご希望がありましたら、講師を派遣いたしますので、いつでもお気軽にご相談

ください:原則として10名以上の団体ログループを対象としていますが、少人数の場合

でもご相談に応じます。あわせて、皆様のご意見・ご要望を伺うこともできます。

なお、費用は無料です。

《講演テニマの例》

'金
■融 金融トラ

ブルに巻き込まれないために I

(振り込め詐欺、未公開株等の勧誘、クレジット枠現金化等)

多重債務の現状とその解消方法について

(契約の基礎知識、多重債務の解消方法、多重債務に陥らないために、等 )

国有財産のことについて
(国有地の有効活用、国有財産の購入の方法等)

これら以外の内容についても、お気軽にご相談ください。

詳 細 は ホ
ニ ム ペ ー ジ を ご 覧 くだ さい 。 htぃ ://h漁面 h.mO■ gO.静/

これだけは知つておきたい日本の財政について
(国の財政の現状と課題、国の財政を家計に例えると'・・等)

北陸経済の現状について

(最近の経済情勢や今後の見通し等)

地域密着型金融、中小企業金融の円滑化について
(銀行等の金融仲介機能による地域経済活性化のための具体的取組み等 )

《連絡先》 財務省 北陸財務局 広報相談係 (金沢市新神日、4丁目3-10)
Te1 076-292-7866 Fax 076-291-6226

北陸財務局 富山財務事務所総務課 (富山市丸の内1丁目5-13〉

丁ei 076-432-5521 Fax 076-432-5779

E―mai!toyama.soumuka@hni籠―mdLgojp


